
I forhold til indstillingen omkring lukning af Tippen, har vi behov for at give vores mening til 
kende, samt give udvalget et mere nuanceret grundlag at træffe en beslutning på.
For os som medarbejdere er det vigtigt, at udvalget er opmærksomme på, at det ikke kun vil dreje 
sig om lukningen af en arbejdsplads – men også lukningen af hjemmet for de anbragte børn, som i 
forvejen er belastet følelsesmæssigt.

Mange af vores børn har haft deres hjem på Tippen gennem mange år – og har tidligere 
anbringelser andre steder bag sig, og hver enkelt flytning har i børneperspektivet kunnet opleves 
som et svigt.
Beslutningen er truffet på baggrund af skrevne materialer, og vi oplever ikke, at børneperspektivet 
har haft en tilstrækkelig stor betydning.
Vi som medarbejdere har løbende forholdt os til de situationer, der er opstået omkring børnene, og 
har beskrevet dette i Dagbogen. Vi er bevidste om, at vi på dette område ville kunne blive meget 
mere skarpe på brug af dagbog, underretninger m.v.

Vi er desuden i dag blevet oplyst om, at der er indgået fratrædelsesordninger med flere fra 
ledelsesgruppen, og vi vurderer, at med en ændring i strukturen omkring Tippen – for eksempel ved 
at drive det som en døgninstitution med udelukkende interne skole, med et øget fokus på dette 
område – samt den påkrævede ændring i ledelse – vil kulturen om dette kunne ændres, så det vil 
leve op til det der er påpeget i undersøgelsesresultaterne.

Hen over sommeren har der været en del voldsomme episoder på Tippen. I disse situationer har der, 
efter vores bedste overbevisning, gennemgående været kontakt til en bagvagt udpeget af ledelsen. 
Vi har som personale derfor forventet, at der er blevet taget hånd om tingene som der skal. 
Personalet på afdelingerne har gennem dette forløb forsøgt at skabe tryghed for børnene – blandt 
andet som vågne nattevagter, ved at sidde ved værelser til langt ud på aftenen hvis dette har været 
påkrævet for at skabe tryghed, samt iværksat andre tiltag som det blev fundet nødvendigt.
Vi oplever generelt, at de børn der er flyttet fra Tippen i lang tid – nogle gange flere år – stadig 
søger kontakten afdelingerne og personalet, da de oplever det som deres trygge barndomshjem med 
voksne, som generelt har været gennemgående gennem mange år. Vi vil derfor som tidligere nævnt 
lægge stor vægt på, at børnenes perspektiv også tillægges vægt i beslutningsprocessen.

Afslutningsvis vil vi gerne opfordre til, at man i udvalget overvejer, hvor vidt man har det fornødne 
grundlag til at træffe beslutningen om lukningen af børnenes hjem
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